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Protokół nr 36 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 28 sierpnia 2013 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z załączona listą 
obecności – zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. 
Nowicka.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Gryska. 

Tematyka posiedzenia Komisji:  

1. Przyjęcie informacji o realizacji planowanych inwestycji i remontów na 
terenie Gminy Pabianice w 2013 roku.  

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.  
3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt. 1 

Wójt Gminy przedstawił informację na temat realizacji inwestycji i remontów na terenie 
Gminy Pabianice w 2013 r.  

Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do protokołu. 

Radny Ł. Drewniak zadał pytanie Wójtowi jaki będzie orientacyjny koszt dokumentacji  
przebudowy drogi w Górce Pabianickiej przy kościele, na które Wójt odpowiedział, że 
będzie on wynosił około 1 mln. 500 tys. zł.   

Ponadto Wójt przypomniał Komisji, że niedługo straci ważność dokumentacja na prace 
związane z ul. Złotą w Piątkowisku. Inwestycja ta znajdowała już się 2 razy w budżecie 
gminy, jednak z uwagi  na nieotrzymanie środków finansowych z zewnątrz „schetynówki” 
została odłożona. Należy zastanowić się co dalej z tą inwestycją 

Przewodniczący Rady A. Jaksa powiedział, że mieszkańcy tej ulicy czują się oszukani  
z powodu braku jej realizacji.  

Radny Ł. Drewniak zadał pytanie Wójtowi, czy wpływają wnioski do Urzędu Gminy na 
budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wójt odpowiedział twierdząco -  poinformował, że dotychczas wpłynęło ich około 7.  

Więcej głosów nie zgłoszono.  

Przewodniczący  Komisji podsumowując temat zauważył, że działania inwestycyjne  
Gminy realizowane są w pierwszej kolejności  na tych inwestycjach,  na które wpływają 
środki finansowe z zewnątrz.  
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Ad. pkt. 2.  

Komisja zapoznała się z projektami uchwał na najbliższą sesję, które stanowią załączniki 
pisemne do protokołu od nr 3 do nr 13.  

Radna J. Szafran zapytała czy zmieniła się kwota na budowę świetlicy w Hermanowie, 
ponieważ w projekcie uchwały wykazana jest mniejsza niż była uprzednio planowana.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że kwota jest taka sama, tylko zmienione są wymagane 
oznakowania  cyfrowe. 

Więcej pytań do projektów uchwał nie zgłoszono. 

 

Ad.pkt.3 

W sprawach różnych Wójt Gminy przedstawił pisma sołectwa Porszewice o użyczenie 
sołectwu Porszewice działek, będących mieniem komunalnym gminy, które byłyby 
wykorzystywane na cele rekreacyjno sportowe, a także jako miejsce spotkań mieszkańców 
wsi na piknikach wiejskich. Przy akceptacji Wójta i Rady Gminy sołectwo chciałoby 
postawić domek drewniany na tej nieruchomości, który służyłby jako miejsce spotkań 
I zebrań wiejskich.  

Pisma rady sołeckiej w załączeniu do protokołu jako zał. nr 14 i 15 

Wójt przedłożył także pismo, które wystosował do Przewodniczącego Rady Gminy, 
w którym jest skłonny przychylić  się do prośby rady sołeckiej wsi Porszewice i zwraca się 
o zajęcie stanowiska w tej kwestii przez Radę. Pismo Wójta Gminy z dnia 6.08.2013 
w powyższej sprawie  stanowi zał. nr 16 do protokołu.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos nadmieniła, że sołectwo od lat organizuje różne pikniki 
rodzinne. Na jednej z działek – trójkątnej   posadowiony jest już blaszak. Jest zamiar, aby 
z budynkiem można było przejść na działkę wyżej usytuowaną, chodzi o budynek 
drewniany  typu altana. Sołectwo zwraca się z użyczeniem terenu będącego własnością  
gminy, który to w razie konieczności można w każdej chwili wypowiedzieć . 

Wójt poinformował, że rada sołecka dba już od lat o ten teren gminny dokonując 
wykaszania trawy i pielęgnując go. Mieszkańcy większości miejscowości na naszym terenie 
posiadają  lokale   na swoim terenie, w których mogą się spotykać. Oddaje się też do 
użytku nowe.  

Komisja przychyliła się do prośby sołectwa Porszewice oraz Wójta Gminy w sprawie 
użyczenia terenu gminnego dla sołectwa a także budowy na jednej z działek wspomnianej 
altany.  

Przewodniczący Komisji postawił wniosek następującej treści: 

Komisja Gospodarczo-Finansowa na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2013 r.  po zapoznaniu 
się z pismem Wójta z dnia 6 sierpnia 2013 r.  w sprawie użyczenia na wniosek sołectwa 
Porszewice terenu stanowiącego mienie komunalne gminy (zgodnie z propozycją Wójta 
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Gminy teren o pow. 5781 m2 obejmującego działki wskazane przez Wójta – kserokopia 
pisma w załączeniu) podjęła wniosek o użyczenie sołectwu Porszewice działek wskazanych 
w piśmie przez Wójta w celu wykorzystywania ich zgodnie z wnioskiem sołectwa 
Porszewice.  

Za powyższym wnioskiem Komisja opowiedziała się jednomyślnie.  

Radna Z. Kasperska zwróciła się do Wójta Gminy z pytaniem w sprawie działań 
związanych z pozyskaniem działki dla sołectwa Świątniki. Powiedziała, że wiadomym jest 
jej, iż zgłosiło się 4 oferentów.  

Wójt odpowiedział, że wydłużył termin składania ofert, ponieważ w studium 
zagospodarowania przestrzennego są działki na terenie Świątnik jako budowlane. 
Korzystniej dla Gminy  byłoby pozyskać taką działkę, ponieważ byłaby tańsza i dokonać 
zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.  

Komisja uznała, że stanowisko Wójta Gminy jest słuszne w tej sprawie i poparła takie 
działania.  

Następną sprawą jaką podjęła radna Z. Kasperska była sprawa dot. utwardzenia placu przy 
OSP w Gorzewie, na którym zatrzymuje się autobus  szkolny i zabiera dzieci. Prezes OSP 
w Gorzewie zwracał się już przed wakacjami  do Wójta Gminy o naprawę nawierzchni 
tego placu, niedługo rozpoczyna się rok szkolny, a temat nie został podjęty.  

Wójt odpowiadając na powyższe powiedział, że jego zdaniem należałoby najpierw 
odpowiedzieć, czy Gorzew jako jednostka pozostawiamy tak jak jest, czy też będziemy 
wracać do jego rozbudowy. 

W sytuacji kiedy podjęta byłaby decyzja o rozbudowie to zdaniem Wójta na koniec 
powinno się wykonać naprawę placu przed budynkiem.  

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że jest zdania aby nie łączyć sprawy 
naprawy parkingu z rozbudową, to są dwie różne kwestie. Parking przy OSP to miejsce 
gdzie zawracają autobusy szkolne. Należy wziąć pod uwagę również fakt, że działalność 
straży w Gorzewie nie zmieniła się od dawna.  

Komisja zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy, aby na sesji w miesiącu wrześniu br. 
przedstawił kosztorys naprawy parkingu przy OSP w Gorzewie.  

Radna M. Lubowicka podjęła temat dot. działki prywatnej w Koninie o nr. 76, na której 
stoi budynek starej strażnicy i  która w studium zagospodarowania przestrzennego ujęta 
jest jako budowlana, natomiast nie ma jej o takim statusie w planie zagospodarowania 
przestrzennego.  Działkę tę nabyło młode małżeństwo, sporządziło umowę przedwstępną 
kupna, nie byli i zorientowani o takim stanie rzeczy.  

Zwracają się z prośbą o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego gminy w tej 
kwestii. 
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Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały dot. zmiany tej działki był kilka 
miesięcy temu przedkładany na sesji lecz został odrzucony. Obecnie jest zdania, że 
należałoby przychylić się do prośby zainteresowanych i nie stwarzać im trudności.  

Komisja poparła prośbę i zwróciła się do Wójta Gminy o przygotowanie na najbliższą sesję 
Rady Gminy uchwały dot. w/w działki.  

Wójt poinformował w sprawie dot. odwiertu w Jadwininie. Powiedział, że odwiert zostaje 
przekazany przez Elektrownię Bełchatów na Skarb Państwa Zostanie on zabetonowany 
tylko na głębokość 50 m. Zawsze będziemy mieć możliwość powrócenia do sprawy jeżeli 
będziemy do niej należycie przygotowani.  

Ponadto Wójt przypomniał, że przedłożona została w maju br. do Komisji Rady ekspertyza 
budynku starej szkoły w Rydzynach. Należy podjąć decyzję co dalej z tym budynkiem, czy 
zabezpieczać środki finansowe na jego remont w przyszłym roku.  

Radna J. Szafran powiedziała, że zapoznała się już z tą ekspertyzą , w której wykazane 
zostało, że budynek pozostaje w bardzo złym stanie technicznym.  

Wójt poinformował, że uruchomiony został już od 5 sierpnia br.  na ul. Łaskiej 13 w 
Pabianicach Gminny Punkt Selekcji Odpadów Komunalnych, zatrudniona jest osoba. Na 
najbliższej sesji zostanie przedstawiona dokładna In formacji o funkcjonowaniu tego 
punktu.  

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  

 

Przewodniczący 
Komisji Gospodarczo-Finansowej  

Marek Gryska  

Protokołowała:  
Urszula Czerwonka  


